
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25 августа 2022 г. N 122 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ЛИПЕЦКОЙ 
ОБЛАСТИ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 
ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА 

(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ 
В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ 
ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Указом 
Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года N 120 "О некоторых вопросах 
противодействия коррупции" Правительство Липецкой области постановляет: 

Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Липецкой области в 
Правительстве Липецкой области и исполнительных органах государственной власти Липецкой 
области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (приложение). 
 

Губернатор 
Липецкой области 

И.Г.АРТАМОНОВ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Правительства Липецкой области 
"Об утверждении перечня должностей 
Государственной гражданской службы 

Липецкой области в Правительстве 
Липецкой области и исполнительных 

органах государственной власти 
Липецкой области, при замещении 

которых государственным 
гражданским служащим запрещается 

открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства 

и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными 

consultantplus://offline/ref=507602A030D26079C26869175C20EDE1DA1BD1AE34331D93561C2E03DF546F66600A0BC583FA233939DFAD19EB5551BD57E9BFDF1E1E3D86HEQAN
consultantplus://offline/ref=507602A030D26079C26869175C20EDE1D81BD7AE35361D93561C2E03DF546F66600A0BC583FA233E3CDFAD19EB5551BD57E9BFDF1E1E3D86HEQAN


финансовыми инструментами" 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЛИПЕЦКОЙ 
ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ, 
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ 

ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ 
НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ 

ИНСТРУМЕНТАМИ 
 

1. Должности государственной гражданской службы Липецкой области в Правительстве 
Липецкой области и исполнительных органах государственной власти Липецкой области, 
отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Липецкой области, 
утвержденным Законом Липецкой области от 6 апреля 2007 года N 46-ОЗ "О Реестре должностей 
государственной гражданской службы Липецкой области", к высшей группе. 

2. Должности государственной гражданской службы Липецкой области в Правительстве 
Липецкой области и исполнительных органах государственной власти Липецкой области, 
исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой 
важности. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=507602A030D26079C268771A4A4CB1EED9188AA3363317C2034C285480046933204A0D90C0BE2E3E3ED4FF41A80B08EC15A2B2D606023D8DF6714B47H5QBN

